РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

муниципальный округ Краснотурьинск
муниципальный орган

«Управление образования муниципального округа Краснотурьинск»

ПРИКАЗ

01.09.2025 № 257-Д

Об установлении цены родительской платы в группах продлённого дня
в муниципальных автономных общеобразовательных учреждениях

муниципального округа Краснотурьинск, реализующих образовательные
программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования, в учреждениях подведомственных муниципальному органу
«Управление образования муниципального округа Краснотурьинск» на

период с 01.09.2025 по 31.05.2026»

В соответствии с Решением Думы городского округа Краснотурьинск
от 14.12.2017 № 40 «Об утверждении Порядка принятия решений об
установлении цен (тарифов) на услуги муниципальных предприятий и
учреждений городского округа Краснотурьинск», заключением Управления по
экономике, стратегическому развитию и промышленности от 27.10.2022 № 06-
Вн.П./112, пунктом 3.5.2. Положения о муниципальном органе «Управление
образования муниципального округа Краснотурьинск», утвержденного
решением Думы городского округа Краснотурьинск от 15.04.2021 № 359

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить плату, изымаемою с родителей (законных представителей)
за посещение обучающимся группы продлённого дня в муниципальных
автономных общеобразовательных учреждениях, подведомственных
муниципальному органу «Управление образования муниципального округа
Краснотурьинск» (далее - учреждения) на период с 01.09.2025 по 31.05.2026
согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Родительская плата за посещение обучающимся группы продлённого
дня взимается за фактические дни посещения согласно графику работы группы
продлённого дня. Перерасчёт родительской платы производится в случае

отсутствия обучающегося по уважительной причине (болезнь, санаторно-
курортное лечение) с представлением подтверждающих документов.

3. Не взимается родительская плата
3.1. За посещение обучающимся группы продлённого дня с родителей

(законных представителей) в муниципальных автономных
общеобразовательных учреждениях муниципального округа Краснотурьинск с
лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции
на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, а также с
граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с
Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации.

Право на освобождение от родительской платы утрачивается
по истечении 30 календарных дней с даты окончании срока мобилизации
(контракта, призыва, участия) родителя (специального представителя)
в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и
Херсонской области. Окончание срока мобилизации (контракта, призыва,
участия) определяется датой выбытия из воинской части.

Гибель родителя (законного представителя), который мобилизован или
являлся участником специальной военной операции на территориях Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области не является основанием для отказа
в освобождении от родительской платы.

3.2. За посещение группы продленного дня с родителей (законных
представителей) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,
в том числе детей-инвалидов.

4. Определить основанием для освобождения от уплаты родительской
платы за посещение обучающимся группы продленного дня следующие
документы

4.1. Заявление, поданное родителем (законным представителем) ребенка
по форме приложения N° 2 к настоящему приказу.

4.2. Справка, выданная военным комиссариатом, военной частью, иным
органом, подтверждающая мобилизацию или участие родителя (законного
представителя) в специальной военной операции на Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области
и Херсонской области или справка, подтверждающая ОВЗ (или инвалидность).

5. Доход, полученный за посещение обучающимися группы продлённого
дня должен использоваться в учреждениях на организацию питания детей,
хозяйственно-бытовое обслуживание детей, обеспечение соблюдения детьми
личной гигиены.

6. Настоящий приказ разместить на официальном сайте муниципального
органа «Управление образования городского округа Краснотурьинск.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Е.К. Шрайнер

Приложение № 1
к приказу от 01.09.2025 № 257-Д
«Об установлении цены родительской
платы в группах продлённого дня
в муниципальных автономных
общеобразовательных учреждениях
муниципального округа Краснотурьинск,
реализующих образовательные программы
начального общего, основного общего и
среднего общего образования, в
учреждениях подведомственных
муниципальному органу «Управление
образования муниципального округа
Краснотурьинск» на период
с 01.09.2025 по 31.05.2026»

Расчет родительской платы в месяц для групп продленного дня

Материальные расходы (хозяйственно-бытовое
обслуживание детей, обеспечение соблюдения
детьми личной гигиены и режима дня
определяется из расчета 7,20 рублей на одного
обучающегося в день

144,00

Продукты питания на 20 дней (стоимость питания
на 1 день 158,80 рублей)

3 176,00

ИТОГО в месяц, руб. (при количестве 20 занятий) 3 320,00

Размер родительской платы в месяц на одного
ребенка, руб.

3 320,00

Приложение № 2
к приказу от 01.09.2025 № 257-Д
«Об установлении цены родительской
платы в группах продлённого дня
в муниципальных автономных
общеобразовательных учреждениях
муниципального округа Краснотурьинск,
реализующих образовательные программы
начального общего, основного общего и
среднего общего образования, в
учреждениях подведомственных
муниципальному органу «Управление
образования муниципального округа
Краснотурьинск» на период
с 01.09.2025 по 31.05.2026»

Директору___________________________
(должность, наименование учреждения)

(ФИО руководителя учреждения)

ОТ_________________________________________________
(ФИО заявителя)

проживающей по адресу:____________

(Область, населенный пункт, улица, дом, квартира)

(контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении мер социальной поддержки

1. На основании приказа по муниципальному органу «Управление образования
муниципального округа Краснотурьинск» от 01.09.2025 № 257-Д «Об установлении
цены родительской платы в группах продлённого дня в муниципальных автономных
общеобразовательных учреждениях муниципального округа Краснотурьинск,
реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и
среднего общего образования, в учреждениях подведомственных муниципальному
органу «Управление образования муниципального округа Краснотурьинск» на период
с 01.09.2025 по 31.05.2026», в связи с ________________

(указать основания)

прошу предоставить моему ребенку

(ФИО ребенка)

учащемуся____________________класса, следующие меры социальной поддержки:
освободить от платы, взымаемой с родителей (законных представителей) за
посещение обучающимся группы продлённого дня.

Копии документов, которые подтверждают основания для предоставления
ребенку меры социальной поддержки, прилагаю:

1. Справка, подтверждающая мобилизацию или участие в специальной военной
операции / Справка, подтверждающая ОВЗ или инвалидность.

2. Копия свидетельства о рождении ребенка.

В случае изменений оснований для получения льгот обязуюсь незамедлительно
письменно информировать Администрацию образовательного учреждения. Несу
полную ответственность за подлинность и достоверность сведений, изложенных в
настоящем заявлении.

дата подпись расшифровка

Я,
(Ф.И.О. (при наличии) родителя (законного представителя))

даю согласие на использование и обработку персональных данных с целью предоставления мер
социальной поддержки в соответствии с требованиями законодательства Российской
включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение
использование, передачу (предоставление), обезличивание,
уничтожение, в следующем объеме:

1) фамилия, имя, отчество (при наличии);
2) контактный телефон;
3) адрес места жительства (места пребывания);
4) сведения, указанные в свидетельстве о рождении.
Настоящее согласие на обработку персональных данных действует с момента

данного заявления на срок: бессрочно.
Отзыв настоящего согласия в случаях, предусмотренных Федеральным законом от

июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», осуществляется
основании моего заявления.

(обновление,
блокирование,

Федерации,
изменение),
удаление и

подписания

27
на

дата подпись расшифровка

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-02T12:38:51+0500